2

[image: 12345]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 27.06.2024 № 355/53

О внесении изменений в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей, участников локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции и знаменательных исторических событий в городском округе Электросталь Московской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях устранения нарушений требований законодательства, предусмотренного пп. «ж» п.3 «Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей, участников локальных войн, военных конфликтов, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции и знаменательных исторических событий в городском округе Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.04.2024 № 346/51, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.3 абзацем следующего содержания:
 «Ходатайство может быть направлено лично или почтовым отправлением по адресу: 144003, Московская область, г.Электросталь, ул.Мира, д.5; по электронной почте elstal@mosreg.ru».
1.2. Дополнить раздел 3 пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Решение Комиссии направляется автору ходатайства тем способом, которым было получено ходатайство – лично, почтовым отправлением либо по электронной почте. В случае если инициатор ходатайства направил ходатайство лично, по результатам принятия решения секретарь Комиссии оповещает инициатора о готовности решения посредством телефонного звонка на номер, указанных в ходатайстве. При отсутствии возможности оповещения о готовности решения посредством телефонной связи, решение направляется по указанным адресам (почтовому или электронному)».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Денисова В.А.

Председатель Совета депутатов
городского округа			                                                                    О.И. Мироничев

Глава городского округа								И.Ю. Волкова

image1.png